Negociada a antecipação de R$550,00 (quinhentos e cinquenta reais), a ser paga em novembro de 2002, "independentemente de fixação de metas " e, de até R$750,00 (setecentos e cinqüenta reais) em 05/2003, se atingidas as metas estabelecidas, em ACT 2002/2003.
25. Conforme ACT 200312004, foi assegurada distribuição de até R$1.700,00 (hum mil e setecentos reais) para todos os empregados, independentemente do salário de cada um, sendo um valor fixo de R$700,00 (setecentos reais) em 11/2003, "independentemente de fixação de metas" e, de até R$1.000,00 (hum mil reais) em 05/2004, se cumpridas as metas estabelecidas.
26. Em ACT 200412006, Cláusula 2, nas mesmas condições do ano anterior, acordam na distribuição de até R$1.800,00 (hum mil e oitocentos reais). Sendo um valor fixo de R$750,00 (setecentos e cinquenta reais) em 11/2004, "independentemente de fixação de metas" e, de até R$1.050,00 (hum mil e cinqüenta reais) em 05/2005, dependendo do atingimento das metas. Prevê, também, pagamento de R$96,55 (noventa e seis reais e cinqüenta e cinco centavos) em 1510612004, a todos os empregados elegíveis ao programa 200312004, referente à meta de redução de tempo de atendimento de ligações de água e esgoto, atingida parcialmente.

[...]

Assegurada, conforme ACT 200512006, distribuição de até R$1.953,00 (hum mil e novecentos e cinqüenta e três reais) para todos os empregados, independentemente do salário de cada um, sendo um valor fixo de R$850,00 (oitocentos e cinqüenta) em 11/2005, "não vinculado ao cumprimento de metas" e, valor de até R$1.103,00 (hum mil, cento e três reais), em 05/2006, condicionado ao cumprimento de metas.
28. E, por último, conforme ACT 200612008, é negociada a distribuição de 2 (dois) salários nominais, aos aprendizes do SENAI, a serem pagos em novembro de 2006 e maio de 2007, "não vinculados a cumprimento de metas". Em seu item 3.1.2, garante pagamento de até R$2.100,00 (dois mil e cem reais) aos demais empregados, independentemente do salário de cada um, sendo um valor fixo de R$1.050,00 (hum mil e cinqüenta reais), em 11/2006, "não vinculado a cumprimento de metas" e, de até R$1.050,00 (hum mil e cinqüenta reais), em 05/2007, este sim, condicionado ao cumprimento das metas estabelecidas.
29. A SANASA denominou sua política de participação de Produtividade e Participação nos Lucros ou Resultados até 2000/2001. A partir de 2001/2002, passou a ser chamada de Participação nos Lucros e Resultados.

[...]

Negociada a antecipação de R$550,00 (quinhentos e cinquenta reais), a ser paga em 

novembro de 2002, "independentemente de fixação de metas " e, de até R$750,00 

(setecentos e cinqüenta reais) em 05/2003, se atingidas as metas estabelecidas, em ACT 

2002/2003. 

25. Conforme ACT 200312004, foi assegurada distribuição de até R$1.700,00 (hum mil 

e setecentos reais) para todos os empregados, independentemente do salário de cada um, 

sendo um valor fixo de R$700,00 (setecentos reais) em 11/2003, "independentemente de 

fixação de metas" e, de até R$1.000,00 (hum mil reais) em 05/2004, se cumpridas as 

metas estabelecidas. 

26. Em ACT 200412006, Cláusula 2, nas mesmas condições do ano anterior, acordam 

na distribuição de até R$1.800,00 (hum mil e oitocentos reais). Sendo um valor fixo de 

R$750,00 (setecentos e cinquenta reais) em 11/2004, "independentemente de fixação de 

metas" e, de até R$1.050,00 (hum mil e cinqüenta reais) em 05/2005, dependendo do 

atingimento das metas. Prevê, também, pagamento de R$96,55 (noventa e seis reais e 

cinqüenta e cinco centavos) em 1510612004, a todos os empregados elegíveis ao 

programa 200312004, referente à meta de redução de tempo de atendimento de ligações